
DESTINADO(A) 

Pepe! prodl.Ctldo 
•perta'dehriM ........... 
FSC'C126031 

MISTO 

IJ FSC 
.. _11,,;.0'I) 

~~ ~ '.' *** *** *** 
~~ ~ ' ~ l 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE' 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACA.O - PREGA.O PRESENCIAL 

, ·:~ N° 01.11.01/2017. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
,,,~t, Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216, altos, 

.Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de PREGA.O PRESENCIALN° 01.11.01/2017, cujo objeto e 
a AQUISI<;:AO DE COMBUSTiVEIS DESTINADOS A FROTA DE 
VEiCULOS A DISPOSI<;:AO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUAR1BE/CE.Que se realizara no dia 21/11/2017, as 08:00horas. 
Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acirna, no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http:f/www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de novembro de 2016. Rafael Peixoto 
Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE LICITACA.O - PREGA.O PRESENCIAL - 
SRP N°. 2017.10.27.01 - SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, 
atraves da sua CPL, torna publico que fara realizar licitacao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL - SRP autuada sob o n", 2017.10.27.01 - SMS, 
cujo objcto e a Contratacao de cmpresa para aquisicao de material 
permanente, equipamentos e instrumentais odontol6gicos para Unidades 
Basicas de Saude, de interesse da Secretaria de Saude do municipio de Nova 
Olinda-CE, tipo menor preco, com data de abertura marcada para o dia 21 
de Novembro de 2017, as 09:00 horas na sala da Comissiio de Licitacao, 
situada na Avcnida Perimetral Sul, Sin. Centro. Os intcrcssados podcriio 
obter informacoes detalhadas no setor da Comissao de Licitacao, em dias 
normais de expediente, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou atraves do 
telefone (88) 3546 1685. Nova Olinda, 06 de Novembro de 2017. Leonel 
Castilho Goes de Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPUEIRAS - AVISO DE LICITACA.O - PREGA.O PRESENCIAL 
N° 048/17-PP-SEDUC - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA A. DISPOSI<;:AO DOS 
INTERESSADOS, 0 EDITAL DE LICITA<;:Ao NA MODALIDADE 
PREGAO PRESENCIAL N° 048/17-PP-SEDUC SESSAO PUB LI CA 
MARCADA PARA O DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2017 AS 
09HOOMIN, CUJO OBJETO E AQUISI<;:AO DE MATERIAlS DE 
CONSUMO DESTINADOS A ATENDER O PODE - PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO DA ESCOLA, NESTE MUNICfPIO. REFERIDO 
~1)1,'fAL PODERA ~ER ADQUIRIDO NO SITE: www.tcm.ce.gov.br/ 
1i'citacoes ENO HORARIO DE 08HOOMIN AS 14HOOMIN NA SALA DA 
COMISSAO DE LICITA<;:AO, SITUADA NO PARQUE DA CIDADE 
JOSE COSTA MATOS, N° 01, CENTRO - IPUEIRAS - CEARA - 
06 DE NOVEMBRO DE 2017 - FRANCISCO CESAR FARIAS DE 
AQUINO - PREGOEIRO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITACA.O. 
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N.0 31.10.01/2017- 
SEMS. OBJETO: AQUISI<;:AO DE VEiCULO AUTOMOTOR, OKM, 
DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICA<;:OES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERENCIA. TIPO: MENOR PRE<;:O. A COMISSA.O DE 
LICIT A<;:AO CO MUNI CA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 21 DE 
NOVEMBRO DE 2017, AS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSAO 
DE LICIT A<;:AO, LOCALIZADA A RUA PADRE CLICERIO, 4605, SAO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E 
HABILITA<;:AO. MAIORES INFORMA<;:6ES ATRAVES DO E-MAIL 
licitacaotabuleiro@hotrnail.com. T ABULEIRO DO NORTE/CE, EM 
06 DE NOVEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - 
PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE- 
JAVISO DE LICITACA.O -TOMADA DE PRECOS N° 2017.11.06.1. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de V arzea 
Alegre, Estado do Ceara, torna publico que cstara rcalizando, ccrtame 
licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n" 2017.11.06.1, cujo objeto 
e a contratacao de services especializados em engenharia, arquitetura, 
topografia e geotecnia, para elaboracao de projetos de interesse do 
Municipio de Varzea Alegre/CE, de acordo com especificacoes constantes 
no Instrumento Convocat6rio, com o recebimento dos envelopes contendo 
a documentacao de habilitacao e as propostas de precos, neste dia 23 de 
Novembro de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes e entrega 
do Edital na sede da Comissao de Licitacao, situada a Rua Dep. Luiz Otacilio 
Correia, n" 153, Centro, Varzea Alegre/CE, no horario de 08:00 as 14:00 
horas. Informacoes poderiio ainda ser obtidas atravcs do tclefonc (88) 354 I 
-2893. Varzea Alegre/CE, 06 de Novembro de 2017. Emmanuel Abreu 
Pedreira - Presidente de Licitacao da Prcfcitura de Varzea Alegre/CE. 

DIJ\.RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO IX N°207 I FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2017 


